SECRETARIA GENERAL
3RUPOS DE CONTRATACION

JDBJETO: “Suministro e instalacion del mobiliario requerido para el funcionamiento de la sede central en Bogotd y las sedes a nivel

@) MINEDUCACION

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS SUBASTA INVERSA 002 DE 2015

nacional del ICETEX"

*ROPUESTAS: ORGANI K SA; OFICINA 'Y MODULARES S.A., SUAVITA ROJAS JOSE SADY; SUPERMUEBLES TAMEIRA SAS y DELGADO Y VERGARA SAS
‘ECHA DE CIERRE: 10:00 A.M. DEL 25 DE SEPTIEMBRE

DOCUMENTOS REQUERIDOS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL O

\ .
LA PROPUESTA ES
PRESENTADA POR EL

LA PROPUESTA ES PRESENTADA

POR EL REPRESENTANTE LEGAL -

TOROS POR UN
NUEVO PAIS

St eeg

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO 1VA: $290.795.164.0(

LA PROPUESTA ES
PRESENTADA POR EL

o

EE

AM \
LA PROPUESTA ES
PRESENTADA POR EL

O

LA PROPUESTA ES
PRESENTADA POR EL

1.1 QUIEN TENGA LAS FACULTADES PARA 1-4 REPRESENTANTE LEGAL - 2-4 37 vmﬂﬂ@ﬂﬂzﬁ”ﬂmm\? 1-3 REPRESENTANTE LEGAL 2-5 REPRESENTANTE LEGAL
HACERLO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO ADJUNTA DOCUMENTO DE
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DE IDENTIFICACION. OBSERVACION:
QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA SUBSANA ENVIADO POR CORREO COPIA 24 CUMPLE 26 CUMPLE 9 CUMPLE 34 CUMPLE
CEDULA DE CIUDADANIA . CUMPLE
DOCUMENTO DE ) CONFORMACION DEL
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: Si la oferta
es presentada por un Consorcio o Unidén
1.2. |Temporal, se debe anexar el documento N/A N/A N/A N/A N/A
suscrito por sus integrantes. en el cual se
demuestre el cumplimiento de las
disposiciones contenidas en la Ley.
CERTIFICALUU . [ ¥] 4 EXISTENCIA A
REPRESENTACION LEGAL Y/O DOCUMENTO
nmwOZmO. EXPEDIDO POR LA RESPECTIVA
CAMARA DE nOmean". Si la propuesta la ANEXA CERTIFICADODE
presenta una persona juridica, debe allegar el MATRICULA DE
certificado .m_m existencia y _..mu_.mmm:nmnas PERSONA NATURAL ANEXA nm.m._.uﬂnb,oo DE
legal, expedido por la respectiva la Camara ANEXA CERTIFICADO DE LA ANEXA CERTIFICADO DE LA EXPEDIDO POR LA LA CAMARA DE ANEXA CERTIFICADO DE LA
de Comercio dentro de los quince (15) dias CAMARA DE COMERCIO DE CAMARA DE COMERCIO DE CAMARA DE COMERCIO COMERCIO DE MEDELLIN CAMARA DE COMERCIO DE
habiles anteriores al cierre del presente BOGOTA EXPEDIDO EL " EXPEDIDO EL 23/09/2015 MEDE
/09/ LLIN EXPEDIDO EL
proceso de subasta inversa, donde conste 09/2015 EN DONDE SE PEREIRA EXPEDIDO EL DE BOGOTA EXPEDIDO
C A 17/09/ O S EN DONDE SE VERIFICA 15/09/2015 EN DONDE SE
quién ejerce la representacién legal, las VERIFICA QUE EL OBJETO 04/09/2015 EN DONDE SE EL 16/09/2015 EN QUE EL OBJETO SOCIAL VERIFICA QUE EL OBJETO
facultades del mismo, el objeto social, dentro SOCIAL DE LA EMPRESA VERIFICA QUE EL OBJETO DONDE SE VERIFICA DE LA EMPRESA TIENE SOCIAL DE LA EMPRESA
1.3 |del cual se debe hallar el objeto del presente 5-8 36-42 SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE 8 QUE LA ACTIVIDAD 4-6 RELACION CON ESTA 6-8 TIENE RELACION CON ESTA

proceso y la duracién de la sociedad.

Tratandose de personas naturales obligadas
legalmente a inscribirse en el registro
mercantil, deben allegar certificado de
inscripcion en el registro mercantil expedido
por la Camara de Comercio dentro de los
quince (15) dias habiles anteriores al cierre
del presente proceso, en donde conste la
determinacion de su actividad.

TIENE RELACION CON ESTA
CONTRATACION.

LA EMPRESA SE CONSTITUYO
EL 10/03/1994 -

CUMPLE

RELACION CON ESTA
CONTRATACION. LA EMPRESA
SE CONSTITUYO EL 09/01/2002

CUMPLE

ECOMICA TIENE
RELACION CON ESTA
CONTRATACION.
MATRICULA No.
00866880 DEL
05/05/1998 -

CUMPLE

CONTRATACION.

LA EMPRESA SE

CONSTITUYO EL
20/05/1998 -

CUMPLE

CONTRATACION.
LA EMPRESA SE CONSTITUYO
EL 08/02/1995 -

CUMPLE




[CERTIFICACION EXPEDIDA SOBRE PAGU DE

{APORTES AL SISEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

Y PARAFISCALES:

Acreditar, con la certificacién respectiva,
estar dentro de los seis (6) meses anteriores
a la fecha de presentacion de la oferta, a paz
y salvo con el pago de obligaciones asumidas

ANEXA CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL DEL
24/09/2015 EN DONDE
CONSTA QUE LA EMPRESA SE

ANEXA CERTIFICACION DEL
REVISOR FISCAL DEL
06/08/2015 EN DONDE CONSTA
QUE LA EMPRESA SE

ANEXA CERTIFICACION
DEL PROPONENTE DEL
24/09/2015 EN DONDE
CONSTA QUE SE
ENCUENTRA AL DiA

ANEXA CERTIFICACION
DEL REPRESENTANTE
LEGAL DEL 25/09/2015
EN DONDE CONSTA QUE
LA EMPRESA SE

ANEXA CERTIFICACION DEL
REVISOR FISCAL DEL
25/09/2015 EN DONDE
CONSTA QUE LA EMPRESA SE

1.4, [V salvo con el pago de obligaciones asumidasl 9 | ENCUENTRA AL DA CON LOS| 30 ENCUENTRA ALDIA CONLOS | 910 | = =H LA e B 7 ENCUENTRA AL DIACON | 40 | ENCUENTRA AL DIA CON LOS
por concep portes parafi g PAGOS A LA SEGURIDAD PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL LOS PAGOS A LA PAGOS A LA SEGURIDAD
al Sistema de Seguridad Social Integral, asi SC S SEGURIDAD SOCIAL Y
como las propios del Sen, ICBF y Cajos de SOCIAL Y PARAFISCALES - Y PARAFISCALES - P ARARLSCALES SEGURIDAD SOCIAL Y SOCIAL Y PARAFISCALES -
Compensacion Familiar, cuando corresponda. PARAFISCALES -
Dicha certificacién deberd encontrarse CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscrita por la persona natural o su contador, CUMPLE
o por el revisor fiscal o representante legal de
FOTOCOPIA EN TAMANO ORISINAL D
3 ANO ORIGINAL DEL
15 [ ice Tat A atTh 11 CUMPLE 35 CUMPLE 25 CUMPLE 8 CUMPLE 12 CUMPLE
NO PRESENTA FORMATO DE LA
et B K S ere) I pr——
oA DE ViDA NmtURAL DILIGENCIADG Y PRESENTA FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DE FUNCION PUBLICA DE HOJA
B LA FUNCION PUBLICA HOJA DE VIDA PERSONA DE VIDA PERSONA JURIDICA
HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE LA OBSERVACION: SUBSANA FIRMADO POR EL DE HOJA DE VIDA JURIDICA DILIGENCIADO DILIGENCIADO Y FIRMADO
1.6 |FUNCION PUBLICA PARA PERSONA JURIDICA ENVIADO POR CORREO HOJA REPRESENTANTE LEGAL - OBS: | 27-29 | on L0 o= Vo8 11 ¥ FIRMADO POR 1 49 R EL REPRESENTAE
Y/O NATURAL DILIGENCIADO DE VIDA DE LA FUNCION Se solicita documento el cual
\ de REPRESENTANTE LEGAL - LEGAL -
PUBLICA EL 2/10/2015 fue remitido por correo
electrénico el 30/09/2015 CUMPLE
CUMPLE por el oferente CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PREGENTA CERTIFICADOS PRESENTA CERTIFOADOS
DEL 24/09/2015 DE PRESENTA DEL 15/09/2015 y
Emmﬁmmmmwm _Wmm A PRESENTA CERTIFICADOS DEL CERTIFICADOS 1/09/2015, nmwmmme % %%www mnWWOm
05/08/2015 DE ANTECEDENTES DEL17/09/2015 DE RESPECTIVAMENTE DE 109/
PROCURADURIA GENERAL DE ANTECEDENTES
A DISCIPLINARIOS DE LA ANTECEDENTES ANTECEDENTES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES LA NACION EN DONDE PROCURADURIA GENERAL DE LA DISCIPLINARIOS DE LA DISCIPLINARIOS DE LA DISCIPLINARIOS DE LA
DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA EMPRESA Y CONSTA QUE LA EMPRESA : PROCURADURIA GENERAL DE
X ! Es: o T N AT TR e e NACION EN DONDE CONSTA PROCURADURIA PROCURADURIA GENERAL NACION ot
1.7 |REPRESENTANTE LEGAL V/O PERSONA| . ! 27,29 QUE LA EMPRESA Y EL 32,33 |GENERAL DE LA NACION| 12,13 |DE LA NACION EN DONDE| 3536
NATURAL, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA DISCIPLINARIOS. OBS: LA CONSTA QUE LA EMPRESA Y
REPRESENTANTE LEGAL NO EN DONDE CONSTA QUE CONSTA QUE LA EMPRESA
GENERAL DE LA NACION, NO MAYOR A TRES ENTIDAD PROCEDE A EL REPRESENTANTE LEGAL
(3) MESES DE EXPEDICION ERIEICAR Loo TIENE ANTECEDENTES EL PROPONENTE NO Y EL REPRESENTANTE MO TIENE ANTECEDOA RS
DISCIPLINARIOS - TIENE ANTECEDENTES LEGAL NO TIENE
ANTEDEDENTES DISCIPLINARIOS -
DISCIPLINARIOS - ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DEL CUMPLE DISCIPLINARIOS -
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
CUMPLE SENTAEL oA
PRE ) PRESENTAED PRESENTA EL CERTIFICADO
vmmwMﬁ>nmrzmmewummMoo PRESENTA EL CERTIFICADO DE CERTIFICADO DE LA CERTIFICADO DE LA DE LA CONTRALORIA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES GENERAL DB LA REPOBLICA LA CONTRALORIA GENERAL DE CONTRALORIA GENERAL CONTRALORIA GENERAL GENERAL DE LA REPUBLICA
DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL DL PROPOLENTE ¥ SU R LA REPUBLICA DEL PROPONENTE DE LA REPUBLICA DEL DE LA REPUBLICA DEL DEL PROPONENTE Y SU R.L.
Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR LA EXPEOIDO EL 2410972015 Y SU R.L. EXPEDIDOS EL PROPONENTE PROPONENTE Y SU R.L. EXPEDIDOS EL 13/08/2015 Y
1.8 |CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA,| 13 | [ "UO0 o 00 PUP e | 25,28 | 05/08/2015, EN DONDE CONSTA| 30,31 EXPEDIDOS EL 14,15 EXPEDIDOS EL 37.38 24/09/2015
EN DONDE CONSTE QUE NO SE ENCUENTRA N AN EcaoTe ] QUE NO TIENEN ANTECEDENTES 17/09/2015 Y EN 23/09/2015 Y RESPECTIVAMENTE, EN
REPORTADO EN  EL  BOLETIN  DE ANTECED FISCALES- DONDE CONSTA QUE 15/09/2015, DONDE CONSTA QUE NO
RESPONSABLES FISCALES NO TIENEN RESPECTIVAMENTE, EN TIENEN ANTECEDENTES
CUMPLE CUMPLE ANTECEDENTES DONDE CONSTA QUE NO FISCALES
FISCALES TIENEN ANTECEDENTES
CERTIFICACION BANCARIA EN DONDE
CONSTE EL NUMERO DE CUENTA BANCARIA
1.9 |CORRIENTE O DE AHORROS QUE POSEE EL| 14 CUMPLE 34 CUMPLE 36 CUMPLE 16 CUMPLE 32 CUMPLE

PROPONENTE A EFECTOS DE CONSIGNARLE
EL VALOR DEL CONTRATO




CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE
JURAMENTO QUE SE ENTENDERA PRESTADO . EN CARTA DE
CON LA PRESENTACION DE LA OFERTA, QUE EN nmwww%mmmmm_ﬂqn»mﬂo_‘ EN CARTA DE PRESENTACION Y PRESENTACION Y EN EN COMUNICACION EL
EL PROPONENTE NO SE ENCUENTRA INCURSO CONSTAR QUE NO SE CERTIFICADO EL REP. LEGAL CERTIFICADO EL EN CARTA DE REPRESENTANTE LEGAL HACE
EN NINGUNA DE LAS CAUSALES DE HACE CONSTAR QUE NO SE PROPONENTE HACE PRESENTACION EL REP, CONSTAR QUE NO SE
INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD mzncﬂm wxwhzncxmo EN ENCUENTRA INCURSO EN CONSTAR QUE NO SE LEGAL HACE CONSTAR ENCUENTRA INCURSO EN
PREVISTAS EN LOS ARTICULOS 8° Y 9° DE LA n>mwm,noz_u >4wﬂﬂbwwrwo>o CAUSALES DE INHABILIDAD € ENCUENTRA INCURSO QUE NO SE ENCUENTRA CAUSALES DE INHABILIDAD E
1.10 |LEY 80 DE 1993, EL ARTICULO 18 DE LA LEY 1-4 i 23 INCOMPATIBILIDAD - 35 EN CAUSALES DE 17 INCURSO EN CAUSALES 33 INCOMPATIBILIDAD DE
1150 DE 2007 QUE ADICIONO EL LITERAL J) ADICIONALMENTE A FOLIO
AL NUMERAL 1Y UN INCISO AL PARAGRAFO 20 ADICIONALMENTE A FOLIO 49 INHABILIDAD E DE INHABILIDAD E FECHA 25/09/2015
1° DEL ARTICULO 8° OE LA LEY 80 DE 1993, INCOMPATIBILIDAD - INCOMPATIBILIDAD -
LOS ARTICULOS 1°, 20 Y 90 DE LA LEY 1474 ADICIONALMENTE A
DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE FOLIO 35 CUMPLE
PROHIBICION PARA CONTRATAR, EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CUMPLE
CON EL TESORO NACIONAL
ANEXA CERTIFICADO ANEXA CERTIFICADO DE
ANEXA CERTIFICADO DE ANEXA CERTIFICADO DE DE INSCRIPCION Y INSCRIPCION Y A e o PF
INSCRIPCION Y INSCRIPCION Y CLASIFICACION CLASIFICACION EN EL CLASIFICACION EN EL
CLASIFICACION EN EL RUP DE EN EL RUP DE LA CAMARA DE RUP DE LA CAMARA DE RUP DE LA CAMARA DE CLASIFICACION EN EL RUP
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP - LA CAMARA DE COMERCIO DE COMERCIO DE PEREIRA COMERCIO DE BOGOTA COMERCIO DE MEDELLIN DE LA CAMARA DE COMERCIO
Certificado de incripcién, clasificacion en el RUP BOGOTA EXPEDIDO EL EXPEDIDO EL 11/09/15 EN EXPEDIDO EL 16/09/15 EXPEDIDO EL 24/09/15 DE MEDELLIN EXPEDIDO EL
que administra las Camara de Comercio del pais, 17/09/15 EN DONDE SE DONDE SE VERIFICA QUE ESTA EN DONDE SE VERIFICA EN DONDE SE VERIFICA 15/05/15 EN DONDE SE
con fecha de expedicién no mayor a treinta (30) VERIFICA QUE ESTA INSCRITO VERIFICA QUE ESTA
1.11 [ ; ! 15-19 43.65 | INSCRITO EN DICHO REGISTRO,| 46-200 | QUE ESTA INSCRITO EN| 18-25 | QUE ESTA INSCRITO EN | 13-21
dias calendario anterior a la fecha de la EN DICHO REGISTRO, CON INSCRITO EN DICHO
presentacion de Ja propuesta y donde canste que ULTIMA RENOVACION CON ULTIMA RENOVACION DICHO REGISTRO CON DICHO REGISTRO, CON REGISTRO, CON ULTIMA
la inscripcion en este registro se encuentra en 11/05/2015 ENCONTRANDOSE 22/06/15 ENCONTRANDOSE EN ULTIMA RENOVACION ULTIMA RENOVACION RENOVACION 05/05/15
firme. EN FIRME A LA PRESENTACION FIRME A LA PRESENTACION DE 21/04/2015 28/04/15 ENCONTRANDOSE EN FIRME
DE PROPUESTA - PROPUESTA - ENCONTRANDOSE EN ENCONTRANDOSE EN A LA PRESENTACION DE
FIRME A LA FIRME A LA OROPUESTA -
CUMPLE CUMPLE PRESENTACION DE PRESENTACION DE CUMPLE
PROPUESTA - PROPUESTA -
COMPARIA ASEGURADORA DE SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS
FIANZAS S.A. POLIZA No. 31 SEGUROS DEL ESTADO S.A. S.A. POLIZA No. 12-44- SURAMERICANA POLIZA mcwm_mmhw”%m_wm@wmwﬁ A
GU113417, DE FECHA 23 DE POLIZA No. 55-44-101041405. 101128476, VIGENCIA No. 1384555-7. FECHA DE No.1384184.8. FECHA DE
SEPTIEMBRE DE 2015, VIGENCIA DEL 25/09/2015 AL DEL 25/09/2015 AL EXPEDICION 24/09/2015. : Ny
1.12 |GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 20 VIGENCIA DESDE 25 DE 67 15/02/2016. FECHA DE % 1 06/01/2016. FECHADE |  2® VIGENCIA DEL 2 <Hmmﬂ~m%wn_wm._,._ wm\\%w\\wmm. AL
SEPTIEMBRE DE 2015 AL 3 DE EXPEDICION 22/09/2015. VALOR EXPEDICION 25/09/2015 AL
ENERO DE 2016. POR VALOR DE $29'079.516.40 21/09/2015. VALOR 25/12/2015. VALOR 25/12/2015. VALOR
$29'079.516.40 $29'079.516.40 $29'079.516.00 $29'079.516.00
VERIFICACION POLITICAS Y CONTROLES
1.13 [RELACIONADO CON LAVADO DE ACTIVOS Y cumPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT.
CONSOLIDADO HABILITACION JUREDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
)BSERVACIONES:

. LOS ASPECTOS JURIDICOS SON VERIFICADOS POR EL GRUPO DE CONTRATACION, LOS INDICADORES FINANCIEROS POR LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y

OS ASPECTOS TECNICOS POR LA COORDINACION DE RECURSOS FISICOS

ICHA: 2/10/2015

‘erificé documentos:

: .
Pﬂoaw.a.,:m* contratista Grupo de Contrataeion™

/




JECRETARIA GENERAL

3RUPOS DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS SUBASTA INVERSA 002 DE 2015

OBJETO: “Suministro e instalacion del mobiliario requerido para el funcionamiento de la sede central en Bogota y las sedes a nivel nacionat del ICETEX"

(&) MINEDUCACION

TOUOS POSLUN
NUEVO PAES

AT GOOBAS FAGtALION

'ROPUESTAS: ARCHIVOS FUNCIONALES Y OFICINAS EFICIENTES ZZETA SAS; ESPACIOS CORPORATIVOS HERNANDEZ LTDA; COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL M.A.C. LTDA; DIANA MILENA
EGUIZAMON LEAL E INVERSIONES GUERFOR S.A. EN EJECUCION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION

‘ECHA DE CIERRE: 10:00 A.M. DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2015

DOCUMENTOS REQUERIDOS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FIRMADA POR EL

LA PROPUESTA E5 PRESENTADA POR EL

LA PROPUESTA £5 PRESENTADA POR EL

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $290.795.164.00

LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL

LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL

LA PROPUESTA E5 PRESENTADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

1.1 |REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN TENGA LAS FACULTADES PARA 4-6 REPRESENTANTE LEGAL - 1-3 REPRESENTANTE LEGAL - 3-6 REPRESENTANTE LEGAL - 1-3 PROPONENTE - PERSONA NATURAL 3.5
HACERLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DE QUIEN SUSCRIBE LA 68 CUMPLE 64 CUMPLE 23 CUMPLE 15 CUMPLE 6 CUMPLE
OFERTA
DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL: 5i la oferta es presentada por un Consorcio o Unién
1.2. [Temporal, se debe anexar el documento suscrito por sus N/A N/A N/A N/A N/A
integrantes. en el cual se d e el cumplimiento de fas
disposiciones contenidas en {a Ley.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O
DOCUMENTO IDONEO, EXPEDIDO POR LA RESPECTIVA CAMARA
DE COMERCIO: Si la propuesta {a presenta una persona juridica,
debe allegar el certificado de existencia y representacién legal,
expedido por la _,mm_umn»?m _w.nma.m.‘w de Comercio dentro de los ANEXA CERTIFICADO DE LA CAMARA DE ANEXA CERTIFICADO DE LA CAMARA DE %M.M%MM&%%MNM%%%U%W@DMW
quince {15} dias hébiles anteriores al cierre del presente proceso COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL EL 28/08/2015 EN DONDE SE VERIFICA ANEXA CERTIFICADODE MATRICULA DE ANEXA CERTIFICADO DE LA CAMARA DE
de subasta inversa, donde conste quién ejerce la representacién 24/09/2015 EN DONDE SE VERIFICA 26/08/2015 EN DONDE SE VERIFICA QUE QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA 1mxmoz> NATURAL EXPEDIDO POR LA COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL
legal, las facultades del mismo, el objeto social, dentro del cual se QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA £L OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE EMPRESA TIENE RELACION CON ESTA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA EL 15/09/2015 EN DONDE SE VERIFICA QUE EL
debe hallar el objeto del presente proceso y fa duracién de la TIENE RELACIGN CON ESTA RELACION CON ESTA CONTRATACION. LA CONTRATACION, 21/08/2015 EN DONDE SE VERIFICA QUE QBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE
1.3 sociedad. 8-13 CONTRATACION. 4-8 EMPRESA SE CONSTITUY® EL 09/03/2005. 7-12 LA EMPRESA SE CONSTITUYO EL 12-14 LA ACTIVIDAD ECOMICA TIENE RELACION]  7.11 RELACION CON ESTA OOJﬂz\ﬁ;QOZ
LA EMPRESA SE CONSTITUY® EL OBSERVACION: £L OFERENTE ALLEGA 10/05/1895 - . OBSERVACION: EL CON ESTA CONTRATACION. MATRICULA LA EMPRESA SE CONSTITUYO EL 21/10/1982
Tratindose de personas naturales obligadas legalmente a CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO No. 01868856 DEL 10/02/2009 - -
A . e 13/01/1995 - OFERENTE ALLEGA CERTIFICADO DE
inscribirse en el registro mercantil, deben allegar certificado de DE BOGOTA EXPEDIDO EL 30/09/2015 CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
inscripcion en el registro mercantil expedido por la Camara de CUMPLE CUMPLE
. CUMPLE EXPEDIDO Et 25/09/2015
Comercio dentro de los quince {15} dias habiles anteriores al cierre CUMPLE CUMPLE
del presente proceso, en donde conste la determinacion de su
actividad.
CERTIFICACION EXPEDIDA SOBRE PAGO DE APORTES AL SISEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES:
w%ﬂ““mmm““-_w“anmwm_.“;_”u”_n.w_“ Mﬂmumn»?w. mmm.nm_‘ an“-::u de los seis ANEXA CERTIFICACION DEL REVISOR ANEXA CERTIFICACION DEL M-Wmﬂﬁﬁnmﬂr@ﬂ.%ﬂ%ﬂwmr m”umﬁw\bm%mmﬂ ANEXA CERTIFICACION DEL PROPONENTE ANEXA CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL
ha de presentacion de la oferta, a pazy FISCAL DEL 25/09/2015 EN DONDE REPRESENTANTE LEGAL DEL 25/09/2015 DEL 25/09/2015 EN DONDE CONSTA DEL 25/09/2015 EN DONDE CONSTA QUE LA
salvo con el pago de obligaciones asumidas por concepto de CONSTA QUE LA EMPRESA SE EN DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA SE CONSTA DCm_S EMPRESA SE QUE SE ENCUENTRA AL DIA CON LOS EMPRESA SE ENCUENTRA AL DIA CON LOS
1., [2Portes parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Sociall ENCUENTRA AL DIA CONLOS PAGOSA | § | ENCUENTRA AL DIA CON LOSPAGOSALA| 14 Wzm%%@%ﬂﬂwmw M_Mm“‘ um,nm»ﬂ_wmnwm _w 16 PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 16 PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y

integral, asi como los propios del Sena, ICBF y Cajas de
Compensacién Familiar, cuando corresponda. Dicha certificacién
deberd encontrarse suscrita por la persona natural o su contador, o
por el revisor fiscal o representante legal de la persona juridica,
segiin sea el caso.

LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

CUMPLE

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES -

CUMPLE

CUMPLE

PARAFISCALES -

CUMPLE

PARAFISCALES -

CUMPLE




FOTOCORMA EN TAMANO ORIGINAL DEL REGISTRO UNICO
50 CUMPLE cump CUMPLE -
1.5 TRIBUTARIO (RUT} 81 10 CUMPLE 20 LE 91 21-27 CUMPLE
RMAT AF
vz‘mmmziy FORMATO DE LA FUNCION PRESENTA FORMATO DE LA FUNCION vx‘mmmz._‘ ORMATO DE LA FUNCION PRESENTA FORMATO DE LA FUNCION vx.mmmz; FORMATO DE LA FUNCION
PUBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA PUBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA PUBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA PUBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA PUBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA
16 HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE LA FUNCION PUBLICA PARA 58 JURIDICA DILIGENCIADO Y FIRMADO 1 JURIDICA Y NATURAL DILGENCIADO ¥ 104 JURIDICA DILIGENCIADO ¥ FIRMADO 1921 NATURAL 20 JURIDICA DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL
: POR 5 ) 3 g -
PERSONA JURIDICA Y/O NATURAL DILIGENCIADO EL REPRESENTANTE LEGAL FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL POR EL REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL
CUMPLE
CUMPLE UMP!
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
jd 'TA CERTIFICAD!
ow_\ﬂmwww_cwm DE >24manw%.__,erm PRESENTA CERTIFICADOS DEL 17/09/2015 NO PRESENTA ANTECEDENTES DEL PRESENTA CERTIFICADOS DEL18/08/2015 PRESENTA CERTIFICADOS DEL 21/09/2015
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA OFERENTE NI DE SU R.L, OBS: LA DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA GENERAL DE LA NACION EN DONDE PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION ENTIDAD PROCEDE A <m.x,=n_n>w L0S LA PROCURADURIA GENERAL DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION EN
L7 EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL, 60,61 CONSTA QUE LA EMPRESA Y EL 1213 EN DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA Y EL ANTECEDENTES DEL OFERENTE ¥ DE - NACION EN DONDE CONSTA QUE EL 13.14 DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA Y £L.
) EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, NO! ' REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE ‘ REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE SU REPRESENTANTE LEGAL PROPONENTE NO TIENE ANTECEDENTES ! REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE
MAYOR A TRES (3) MESES DE EXPEDICION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - DISCIPLINARIOS - ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS -
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENT, Al
Ty st oo e e v e s a0 o
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA EMPRESA Y| REPUBLICA DEL PROPONENTE Y SU R.L CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA REPUBLICA DEL PROPONENTE ¥ SU R.L REPUBLICA DEL PROPONENTE CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR EXPEDIDO EL 2/09/2015, EN Uozcm ) DEL PROPONENTE Y SU R.L. EXPEDIDOS EL EXPEDIDO EL 15/09/2015, EN cozom. EXPEDIDOS EL 18/08/2015 Y EN DONDE DEL PROPONENTE Y SU R.L. EXPEDIDOS EL
1.8 LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, EN DONDE CONSTE 62 CONSTA QUE NO 4._m2mz 14 17/09/2015, EN DONDE CONSTA QUE NO 79 CONSTA QUE NO j.mzmz 22 CONSTA QUE NO TIENEN ANTECEDENTES 12 21/09/2015Y EN DONDE CONSTA QUE NO
QUE NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL BOLETIN DE ANTECEDENTES FISCALES- TIENEN ANTECEDENTES FiSCALES- ANTECEDENTES FISCALES- FISCALES TIENEN ANTECEDENTES FISCALES
RESPONSABLES FISCALES
CUMPLE CumPLE CUMPLE CUMPLE cumPLE
CERTIFICACION BANCARIA EN DONDE CONSTE EL NUMERO DE NO ADJUNTA CERTIFICACION BANCARIA,
CUENTA BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS QUE POSEE EL OBSERVACION: SUBSANA ENVIADO POR
+ MPLE CUMP
19 PROPONENTE A EFECTOS DE CONSIGNARLE EL VALOR DEL b4 W 15 CUMPLE 102 MPLE CORREO CERTIFICACION BANCARIA. 84 cumPLE
CONTRATO CUMPLE
CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SE
ENTENDERA PRESTADO CON LA PRESENTACION DE LA OFERTA, EN CARTA DE PRESENTACION DE LA
N EL REPRESENTANTE LEGAL HAC EL REP| T, T,
QUE EL PROPONENTE NO SE ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA nOmeAv.Px QUE NO SE mZnhm_,w,zﬂ EL REP. LEGAL HACE CONSTAR QUE NO SE OFERTA EL REPRESENTANTE LEGAL EN CARTA DE PRESENTACION Y EN DcmmMMmM_m Mummwﬂmﬂwwﬂh%m%mcozwaﬁ
DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD INCURSO EN CAUSALES DE INHABILDAD ENCUENTRA INCURSO EN CAUSALES DE HACE CONSTAR QUE NO SE CERTIFICADO EL PROPONENTE HACE CAUSALES DE INHABILIDAD E
PREVISTAS EN LOS ARTICULOS 82 ¥ 92 DE LA LEY 80 DE 1993, EL. £ INCOMPATIBILIDAD INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD - ENCUENTRA INCURSO EN CAUSALES CONSTAR QUE NO SE ENCUENTRA INCOMPATIBILIDAD
1.10 [ARTICULO 18 DE LA LEY 1150 DE 2007 QUE ADICIONO EL LITERAL ] 66 38 3-6 DE INHABILIDAD £ INCOMPATIBILIDAD 18 INCURSO EN CAUSALES DE INHABILIDAD 19
AL NUMERAL 1" Y UN INCISO AL PARAGRAFO 1° DEL ARTICULD 8¢ £ INCOMPATIBILIDAD
DE LA LEY 80 DE 1993, LOS ARTICULOS 12, 22 Y 90 DE LA LEY 1474
DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE PROHIBICION PARA CONTRATAR, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EN ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL TESORO CUMPLE
NACIONAL
ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION ¥ ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION ¥ ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y
CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CAMARA Y CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CLASIFICACION EN EL RUP DE LA ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION ¥
CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA DE COMERCIO OE BOGOTA EXPEDIDO EL CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CAMARA
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP - Certificado de incripcién, EXPEDIDO EL 24/09/15 EN DONDE SE 26/08/15 EN DONDE SE VERIFICA QUE EXPEDIDO EL 31/08/1S EN DONDE SE EXPEDIDO EL 10/09/15 EN DONDE SE DE COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL
clasificacion en el RUP que administra las Camara de Comercio del VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN DICHO ESTA INSCRITO EN DICHO REGISTRO, CON VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN DICHO 17/09/15 EN DONDE SE VERIFICA QUE ESTA
111 ]pais, con fecha de expedicion no mayor a treinta {30} dias calendario 27-56 REGISTRO, CON ULTIMA RENOVACION 16,30 . 24-76 DICHO REGISTRO, CON ULTIMA 25-90 REGISTRO CON ULTIMA RENOVACION 33-75 [INSCRITO EN DICHO REGISTRO, CON ULTIMA

anterior a la fecha de la presentacién de la propuesta y donde
conste que {a inscripcién en este registro se encuentra en firme.

25/04/2015 ENCONTRANDOSE EN
FIRME A LA PRESENTACION DE
PROPUESTA -

CUMPLE

ULTIMA RENOVACION 04/05/15
ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA
PRESENTACION DE PROPUESTA -

CUMPLE

RENOVACION 16/03/2015
ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA
PRESENTACION DE PROPUESTA -

CUMPLE

20/03/2015 ENCONTRANDOSE EN FIRME
A LA PRESENTACION DE PROPUESTA -

CUMPLE

RENOVACION 18/03/15 ENCONTRANDOSE
EN FIRME A LA PRESENTACION DE
PROPUESTA -

CUMPLE




112 |GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

70

LIBERTY SEGUROS S.A. POLIZA No.
2568573, DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE
DE 2015, VIGENCIA DESDE 25 DE
SEPTIEMBRE DE 2015 AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2015, POR VALOR DE
$29'079.516.00

32

SEGUROS DEL ESTADO S.A. POLIZA No. 12-
44-101128646. VIGENCIA DEL 25/09/2015

AL 25/01/2016. FECHA DE EXPEDICION
24/09/2015. VALOR $29'079.516.40
CUMPLE

15

SEGURQS DEL ESTADO S.A. POLIZA No.
17-44-101132279. VIGENCIA DEL
25/09/2015 AL 25/01/2016. FECHA DE
EXPEDICION 23/09/2015. VALOR

SEGUROS DEL ESTADO S.A. POLIZA No.
33-44-101126328, VIGENCIA DEL
25/09/2015 AL 10/01/2016. FECHA DE
EXPEDICION 24/09/2015. VALOR

28

SEGUROS DEL ESTADO S.A. POLIZA No. 15-
44-101155082, VIGENCIA DEL 25/09/2015
AL 25/01/2016. FECHA DE EXPEDICION
21/09/2015, VALDR $29°079.517.00.

$29'079.516.40 CUMPLE $29'079.516.40 CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
113 VERIFICACION POLITICAS Y CONTROLES RELACIONADO CON CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE
LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO -
CONSOLIDADO HABILITACION JURIDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JBSERVACIONES:

.. LOS ASPECTOS JURIDICOS SON VERIFICADOS POR EL GRUPO DE CONTRATACION, LOS INDICADORES FINANCIEROS POR LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA ¥ LOS ASPECTOS TECNICOS POR LA

‘ECHA: 2/10/2015

ferificé documentos:

y B«mﬂN\m‘ contratista Grupo de no::mﬁmna:ﬁl\\\

/
/




SECRETARIA GENERAL
GRUPOS DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS SUBASTA INVERSA 002 DE 2015

OBJETO: "Suministro e instalacién del mobiliario requerido para el funcionamiento de la sede central en Bogota y fas sedes a nivel nacional del ICETEX"
PROPUESTAS: INDUSTRIAS ROMIL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA; MODERTEC LYDA; HIMHER Y COMPARIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA; INDUSTRIAS CRUZ KR 30 LTDA y HERSICOL LTDA

FECHA DE CIERRE: 10:00 A.M, DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2015

DOCUMENTOS REQUERIDOS

o e

,.ﬁ
N

XIS IS A

V/ 3 A B
.

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDQ IVA: $290.795.164.00

.m,,.

S

LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL LA PROPUESTA ES PRESENTADA LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL LA PROPUESTA ES PRESENTADA LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL
11 |CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FIRMADA POR EL| REPRESENTANTE LEGAL - L3 | PORELREPRESENTANTELEGAL- | REPRESENTANTE LEGAL - ) POR EL REPRESENTANTE LEGAL ) REPRESENTANTE LEGAL
" |REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN TENGA LAS FACULTADES PARA HACERLO ”
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA 16 CUMPLE 104 CUMPLE 5 CUMPLE 57 CUMPLE 5 CUMPLE
DOCUMENTO DE CONFORMACIGN DEL CONSORCIO O UNIGN TEMPORAL:
12, Si la oferta es Emmm:”mns. por un nodﬁoqn_o o Unidn Temporal, se debe N/A N/A N/A N/A N/A
anexar el documento suscrito por sus integrantes. en el cual se demuestre
el cumplimi de las disposiciones idas en la Ley.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O DOCUMENTO
IDONEO, EXPEDIDO POR LA RESPECTIVA CAMARA DE COMERCIO: §i la
propuesta la presenta una persona juridica, debe allegar el certificado de
existencia y representacién legal, expedido por la respectiva la Cdmara de ANEXA CERTIFICADO DE LA
c " ; ANEXA CERTIFICADO DE LA ANEXA CERTIFICADO DE LA CAMARA DE
noamﬂma dentro au fos w:sa ,:3 &aai_u._mm maw _23_%_ clerre aw_ ANEXA CERTIFICADO DE LA CAMARA DE CAMARA DE COMERCIO DE COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL momn%k\%w%%mwﬂwwm%w o1s >M_%_,A\_>mmmﬂ_m_mwwm%ﬁ»ﬂ%ﬂﬂ.@%%m
presen m» nmxm_mo \ m_ J_ ..a_a 4 :<Ma_w. cdon a_ nma € qul _a am_mam 4 ﬂ COMERCIO DE CALI EXPEDIDO EL 15/09/2015 EN BOGOTA EXPEDIDO EL 24/09/2015 2/09/2015 EN DONDE SE VERIFICA QUE N DONDE SE VERIFICA QUE £L 24/03/2015 EN DONDE SE VERIFICA QUE
au_amm:__mw_g__ m_wu : ”: MS aa m_m el mismo, el objeto _Sum . .M_:M ”w DONDE SE VERIFICA QUE EL OBJETO SOCIAL DE EN DONDE SE VERIFICA QUE EL EL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE OBJETO SOUIAL DE LA EMIPRESA ELOBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA qmz_m
3 n:mn “m 4 ebe hallar el objeto del presente proceso y la duracién de la 614 LA EMPRESA TIENE RELACION CON ESTA 4 | OBJETOSOCIALDE LAEMPRESA | |RELACION CON ESTA CONTRATACION. . TIENE RELAGIGH CON ESTA 67 | RELACION CON ESTA CONTRATACION
-3 |sociedad. - CONTRATACION, : TIENE RELACION CON ESTA 2 [LA EMPRESA SE CONSTITUYO EL g CONTRATAGION g LA EMPRESA SE CONSTITUYO EL
. . . LA EMPRESA SE CONSTITUYO EL 18/07/1995 - CONTRATACION. LA EMPRESA SE 30/12/1978 - OBS: Se solicita subsanar al :
Tratédndose de personas naturales obligadas legalmente a inscribirse en el " ) LA EMPRESA SE CONSTITUYO EL 09/08/2002 -
st i deb N Hicado de i ipci ) ! CONSTITUYO EL 07/05/1990 oferente, el cual mediante archivo del 21/12/2006
registro .qunmam.. eben a .mnmq certificado .m nscripcién en el registro CUMPLE 30/09/2015, remiti6 certificado CUMPLE
mercantil expedido por la Camara de Comercio dentro de los quince (15) CUMPLE CUMPLE
dias habiles anteriores al cierre del presente proceso, en donde conste la CUMPLE
determinacion de su actividad.
CERTIFICACION EXPEDIDA SOBRE PAGO DE APORTES AL SISEMA DE
< A CERTIF g 0
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES: ANEXA CERTIFICACION DEL wwwr an ﬂm. nﬁwmm%mromﬂm mm ANEXA CERTIFICACION DEL
Acredit Ia cortificacis ctiva, estar dentro de los seis (6 ANEXA CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA SE REVISOR FISCAL Y REPRESENTANTE ANEXA CERTIFICACION DEL
a“m arn, ﬂo_: w n” n_sso: amu.w _My_ es aﬂ: entro ce 3_ seis (6) “._22 15/09/2015 EN DONDE CONSTA QUE LA 25/09/2015 EN DONDE CONSTA ENCUENTRA AL DIA CON LOS PAGOS A LEGAL DEL 21/09/2015 EN DONDE REPRESENTANTE LEGAL DEL 25/09/2015
M._ mn_n_:mm.m a fecha .M presentac :. mam oterta, a paz M =2 ”B Sq M EE“ EMPRESA SE ENCUENTRA AL DIA CON LOS QUE LA EMPRESA SE ENCUENTRA (A SEGURIDAD SOTIAL Y PARAFISCALES CONSTA QUE LA EMPRESA SE EN DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA SE
1.4. mwno mm._n om.am m“:“_m&.u_o_q Sznm_u o_ e %a“»mm para _mn“_ ﬂ rela __MMM 25 PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES] 17 AL DIA CON LOS PAGOS A LA 13 0BS: Se solicita subsanar al oferente, el 40 ENCUENTRA AL DA CON LOS 10 JENCUENTRA AL DA CON LOS PAGOS A LA
stema de Segunidad Social Integral, ast como fos propios del Sena, ICBF y . SEGURIDAD SOCIAL Y |06 o * ' PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES -
Cajas de Compensacién Familiar, cuando corresponda. Dicha certificacién PARAFISCALES - cual mediante archivo del 30/09/2015, PARAFISCALES -
deberd encontrarse suscrita por la persona natural o su contador, o por el CUMPLE remitié certificado CUMPLE
revisor fiscal o representante legal de la persona juridica, segun sea el caso.
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
s M%_Hmno_us EN TAMARO ORIGINAL DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO " CUMPLE 108 CUMPLE 1 CUMPLE 39 CUMPLE " CUMPLE
; ESENT,
PRESENTA FORMATO DE LA FUNCIGN PUBLICA PRESENTA FORMATO DF LA PRESENTA FORMATO DE LA FUNCION z_w“ n_%u bmwmynwwo:wmﬁm PRESENTA FORMATO DE LA FUNCION
DE HOJA DE VIDA PERSONA JURIDICA FUNGION PUBLICA DE HOJA DE PUBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA VIDA PERSONA JURIDICA PUBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA
16 |HOIA DE VIDA DELDPTO. ADTVO. DE LA FUNCIGN PUBLICA PARA PERSONA| DILIGENCIADO Y FIRMADQ POR EL " VIDA PERSONA JURIDICA Y 15 JURIDICA DILIGENCIADO Y FIRMADO o DILIGENCIADD Y FIRMADO POR €L | 12 | "URIDICA DILIGENCIADO Y FIRMADO POR
. A R EL REP g .
JURIDICA Y/O NATURAL DILIGENCIADO REPRESENTANTE LEGAL NATURAL DILIGENCIADO Y PO RESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL _ EL REPRESENTANTE LEGAL
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE
L c
CUMPLE LEGAL . UMPLE COMPLE CUMPLE




PRESENTA CERTIFICADOS DEL PRESENTA CERTIFICADOS DEL
14/09/2015 DE ANTECEDENTES PRESENTA CERTIFICADOS DEL 14/09/2015 DE ANTECEDENTES PRESENTA CERTIFICADOS DEL
. PRESENTA CERTIFICADOS DEL 17/06/2015 DE DISCIPLINARIOS DE LA 16/09/2015 DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 23/09/2015 DE ANTECEDENTES
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA EMPRESA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION EN PROCURADURIA GENERAL DE LA GENERAL DE LA NACION EN DONDE PROCURADURIA GENERAL DE LA GENERAL DE LA NACION EN DONDE
L7 Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR LA 21 DONDE CONSTA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL{ 108,100 NACION EN DONDE CONSTA QUE 16,17 CONSTA QUE LA EMPRESA Y EL 52,53 NACION EN DONDE CONSTA QUE 14.15 CONSTA QUE LA EMPRESA Y EL
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, NO MAYOR A TRES (3) MESES DE LA EMPRESA Y EL REPRESENTANTE LA EMPRESA Y EL REPRESENTANTE ’
EXPEDICION NO TIENE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE
OBS: LA ENTIDAD PROCEDE A VERIFICAR LOS DISCIPLINARIOS - ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DISCIPUNARIOS - ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ~
ANTECEDENTE DISCIPLINARIOS CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA
GENERAL DE LA REPUBLICA DEL PROPONENTE Y CONTRALORIA GENERAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE tA CONTRALORIA GENERAL DE LA
CERTIFICADO OE ANTECEDENTES FISCALES DE LA EMPRESA Y SU R.L. EXPEDIDO EL 17/06/2015, EN DONDE REPUBLICA DEL PROPONENTE Y SU REPUBLICA DEL PROPONENTE Y SU R.L. REPUBLICA DEL PROPONENTE Y SU REPUBLICA DEL PROPONENTE Y SUR.L.
REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR LA CONSTA QUE NO TIENEN ANTECEDENTES R.L. EXPEDIDOS EL 14/09/2015, EN EXPEDIDO EL 16/09/2015, EN DONDE R.L. EXPEDIDOS EL 14/09/2015 ¥ EXPEDIDOS EL 23/09/2015 Y EN DONDE
18 CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, EN DONDE CONSTE QUE NO SE 18-19 FISCALES- 1oz DONDE CONSTA QUE NO TIENEN 18 CONSTA QUE NO TIENEN 54,55 EN DONDE CONSTA QUE NO 13 CONSTA QUE NO TIENEN ANTECEDENTES
ENCUENTRA REPORTADO EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES OBS: LA ENTIDAD PROCEDE A VERIFICAR LOS ANTECEDENTES FISCALES- ANTECEDENTES FISCALES- TIENEN ANTECEDENTES FISCALES FISCALES
ANTECEDENTE FISCALES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA EN DONDE CONSTE EL NUMERO DE CUENTA
1.9 BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS QUE POSEE EL PROPONENTE A 119 CUMPLE 112 CUMPLE 20 CUMPLE 68 CUMPLE 17 CUMPLE
EFECTOS DE CONSIGNARLE EL VALOR DEL CONTRATO
CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SE ENTENDERA EN LA CARTA DE PRESENTACION
PRESTADO CON LA PRESENTACION DE LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE EL REPRESENTANTE LEGAL HACE CONSTAR QUE EL REP. LEGAL HACE CONSTAR EL REPRESENTANTE LEGAL HACE DE LA OFERTA EL REPRESENTANTE EL REPRESENTANTE LEGAL HACE
NO SE ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA DE LAS CAUSALES DE NO SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSALES DE QUE NO SE ENCUENTRA INCURSO CONSTAR QUE NO SE ENCUENTRA LEGAL HACE CONSTAR QUE NO SE CONSTAR QUE NO SE ENCUENTRA
INHABILIDAD £ INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN LOS ARTICULOS 82 Y 92 INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD EN CAUSALES DE INHABILIDAD E INCURSO EN CAUSALES DE INHABILIDAD ENCUENTRA INCURSO EN INCURSO EN CAUSALES DE INHABILIDAD
DE LA LEY BO DE 1993, £L ARTICULO 18 DE LA LEY 1150 DE 2007 QUE INCOMPATIBILIDAD - E INCOMPATIBILIDAD - CAUSALES DE INHABILIDAD E E INCOMPATIBILIDAD -
1.10 ADICIONG EL LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN INCISO AL PARAGRAFO 1° 121 20 6 5 INCOMPATIBILIDAD - 18
DEL ARTICULO 8% DE LA LEY 80 DE 1993, LOS ARTICULOS 12, 22 Y 90 DE LA
LEY 1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE PROHIBICION PARA CONTRATAR, CUMPLE
EN ESPECIAL QUE 5E ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL TESORO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NACIONAL CUMPLE
ANEXA CERTIFICADO DE
ANEXA CERTIFICADO DE
ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y _Zmﬂ_ﬂ_ﬂmmum<r”~”\mﬁmm_mw EN >mepm.mm._~mwﬂ_un%~wm—,_.um_._—“wﬁ”vxmvﬂn__.wz v INSCRIPCION ¥ CLASIFICACION EN ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y
CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDG CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA EL RUP DE LA CAMARA DE CLASIFICACION EN EL RUP DE LA
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP - Certificado de incripcién, COMERCIO DE CALI EXPEDIDO EL 15/09/15 EN EL 14/09/15 EN DONDE S€ EXPEDIDO EL 16/09/15 EN DONDE SE COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
clasificacion en el RUP que administra las Camara de Comercio del pafs, con DONDE SE VERIFICA QUE ESTA INSCRITOQ EN VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN DICHO EL 28/08/15 EN DONDE SE EXPEDIDO £1. 02/09/15 EN DONDE SE
111 [fecha de expedicién no mayor a treinta (30} dias calendario anterior a la] 100-117 | DICHO REGISTRO, CON ULTIMA RENOVACION | 33.77 DICHO REGISTRO, CON ULTIMA 21-75 REGISTRO, CON ULTIMA RENOVACION 11-38 VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN | 19-24 | VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN DICHO
fecha de la presentacion de la propuesta y donde conste gue la inscripcién en 22/05/2015 ENCONTRANDOSE N FIRME A LA mm20<>n_oz. 08/05/15 NV\OA\NEW ENCONTRANDOSE EN FIRME DICHO REGISTRO, CON ULTIMA REGISTRO, CON ULTIMA RENOVACION
este registro se encuentra en firme. PRESENTACION DE PROPUESTA - RENOVACION 15/07/15 17/06/15 ENCONTRANDOSE EN FIRME A
ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA A LA PRESENTACION DE PROPUESTA -
PRESENTACION DE PROPUESTA - ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA LA PRESENTACION DE PROPUESTA -
CUMPLE CUMPLE PRESENTACION DE PROPUESTA - CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
SEGUROS DEL ESTADD S.A. POLIZA No. 2144~ w_mmcw MM ao.MwMMwmm.mﬁ,mmmmw» COMPARIA ASEGURADORA DE FIANZAS LIBERTY SEGUROS S.A. POLIZA No. LIBERTY SEGUROS S.A. POLIZA No.
S.A. POLIZA No. 31 GU113455. VIGENCIA 2568396. VIGENCIA DEL 2569774. VIGENCIA DEL 25/09/2015 AL
101206675, VIGENCIA DEL 25/09/2015 AL DEL 25/09/2015 AL 30/12/2015.
1.12 |GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 137 5/01/2016, FECHA DE EXPEDICIGN 17/09/2015. 9 FECHA DE EXPEDICION 76 DEL 25/09/2015 AL 13/01/2016. FECHA 8 25/08/2015 AL 2/01/2016. FECHA 25 03/01/2016. FECHA DE EXPEDICION
VALOR $29'079.516.40 CUMPLE 23/09/2015. VALOR DE anm‘U_QOZ 24/08/2015, VALOR DE mxvmo_QOQ 22/09/2015. 24/09/2015. VALOR $29'079.517.00,
$29'079.516.40 CUMPLE $29'079.517.00 CUMPLE VALOR $29'079.516.40 CUMPLE
113 VERIFICACION POLITICAS ¥ CONTROLES RELACIONADO CON LAVADO DE CUMPLE CUMBPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT.
CONSOLIDADO HABILITACION JURIDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BSERVACIONES:

LOS ASPECTOS JURIDICOS SON VERIFICADOS POR EL GRUPO DE CONTRATACION, LOS INDICADORES FINANCIEROS POR LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y LOS ASPECTOS TECNICOS POR LA

ICHA: 2/10/2015

erificd documentos:

e

Lo

\?o*mm.\o m_no::m:mﬁm \mwcno nmno:QmSn.o:il\\\\\
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SECRETARIA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS SUBASTA INVERSA 002 DE 2015

OBJETO: “Suministro e instalacién del mobiliario requerido para el funcionamiento de la sede central en Bogotd y las sedes a nivel nacional del ICETEX"

PROPUESTAS: PENA RODRIGUEZ JUAN MANUEL; ADC DECORACIONES LTDA; ARIZA VIRVIESCAS EDGAR y ADVANCED SUPPORT SAS

FECHA DE CIERRE: 10:00 A.M. DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2015

DOCUMENTOS REQUERIDOS

LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL

LA PROPUESTA ES PRESENTADA

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $290.795.164.00

LA PROPUESTA £S5 PRESENTADA POR
EL PROPONENTE - PERSONA

LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FIRMADA POR EL 2-5 PROPONENTE - PERSONA NATURAL 1-4 POR EL REPRESENTANTE LEGAL - 1-4 1-4
REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN TENGA LAS FACULTADES PARA HACERLO NATURAL
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA 6 CUMPLE 5 CUMPLE 7 CUMPLE 21 CUMPLE
DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
12, Si la oferta es uqmnmsnmnm.uoq un nowmo:n_o o Unién Temporal, se debe N/A N/A N/A N/A
anexar el documento suscrito por sus integrantes. en el cual se demuestre
el cumplimiento de las disposiciones contenidas en la Ley.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O
DOCUMENTO IDONEO, EXPEDIDO POR LA RESPECTIVA CAMARA DE
COMERCIO: Si la propuesta la presenta una persona juridica, debe allegar
i . o . NEX
el nmz_.:amao de existencia y ._,mu..mmmznmn_o: _mn.mr mxumg_mc u.g. la ANEXA CERTIFICADODE MATRICULA DE ANEXA CERTIFICADO DE LA ANEXA CERTIFICADODE MATRICULA
respectiva la Camara de Comercio dentro de los quince (15) dias habile: . DE PERSONA NATURAL EXPEDIDO
| A A PERSONA NATURAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE .
anteriores al cierre del presente proceso de subasta inversa, donde conste CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL 24/09/2015 POR LA CAMARA DE COMERCIO DE ANEXA CERTIFICADO DE LA CAMARA DE COMERCIO
quién ejerce la representacion legal, las facultades del mismo, el objeto BUCARAMANGA EL 24/09/2015 EN EN DONDE SE VERIFICA QUE EL VILLAVICENCIO EL 04/09/2015 EN DE BOGOTA EXPEDIDO EL 22/09/2015 EN DONDE SE
social, dentro del cual se debe hallar el objeto del presente proceso y la DONDE $E VERIFICA QUE LA VERIFICA QUE EL OBJIETO SOCIAL DE LA EMPRESA
. DONDE SE VERIFICA QUE LA ACTIVIDAD OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA . .
1.3 duracion de la sociedad. 7-9 6,7 TIENE RELACION CON ESTA 5,6 ACTIVIDAD ECOMICA TIENE 5-8 TIENE RELACION CON ESTA CONTRATACION.

Tratdndose de personas naturales obligadas legalmente a inscribirse en el
registro mercantil, deben allegar certificado de inscripcién en el registro
mercantil expedido por la Camara de Comercio dentro de los quince (15)
dias habiles anteriores al cierre del presente proceso, en donde conste la
determinacién de su actividad.

ECOMICA TIENE RELACION CON ESTA
CONTRATACION. MATRICULA No. 05-
038055-01 DEL07/07/1992 -

CUMPLE

CONTRATACION. LA EMPRESA SE
CONSTITUYO EL 29/02/1996

CUMPLE

RELACION CON ESTA
CONTRATACION. MATRICULA No.
00048165 DEL 02/01/1996 -

CUMPLE

LA EMPRESA SE CONSTITUYO EL 16/06/2009 -

CUMPLE




CERTIFICACION EXPEDIDA SOBRE PAGO DE APORTES AL SISEMA DE
SEGURIDAD 50CIAL Y PARAFISCALES:

Acreditar, con la certificacién respectiva, estar dentro de los seis (6) meses
anteriores a la fecha de presentacion de la oferta, a paz y salvo con el
pago de obligaciones asumidas por concepto de aportes parafiscales

ANEXA CERTIFICACION DEL PROPONENTE
DEL 23/09/2015 EN DONDE CONSTA QUE
SE ENCUENTRA AL DiA CON LOS PAGOS A

ANEXA CERTIFICACION DEL
REVISOR FISCAL DEL 15/09/2015
EN DONDE CONSTA QUE LA
EMPRESA SE ENCUENTRA AL DiA

ANEXA CERTIFICACION Y
CONSTANCIAS DE PAGO DEL
PROPONENTE EN DONDE CONSTA
QUE SE ENCUENTRA AL DIA CON LOS

ANEXA CERTIFICACION DELREPRESENTANTE LEGAL
DEL 25/09/2015 EN DONDE CONSTA QUE LA
EMPRESA SE ENCUENTRA AL DIA CON LOS PAGOS A

14. wm_az_mww_ m_n&wa“n_mnumw::n&.monw_ __.__ﬂ.mmar NM como los E.Nu_.w. .___m. 181 LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES - 8 CON LOS PAGOS A LA SEGURIDAD | °>% | PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 9 LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES -
m:w-. > y Lajas \m ompensacion v-wa_ 1ar, cuango corresponda. Dicha SOCIAL Y PARAFISCALES - PARAFISCALES -
certificacién deberd encontrarse suscrita por la persona natural o su CUMPLE CUMPLE
.no.wnmao_.. o. por el revisor fiscal o representante legal de fa persona CUMPLE CUMPLE
juridica, segtin sea el caso.
is Mmmmnov; EN TAMARO ORIGINAL DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 10 CUMPLE . CUMPLE 1234 CUMPLE o CUMPLE
NO PRESENT,
PUBLICA cw. M_ﬂw\y_s wﬁw.wwﬂmmmwm%z PRESENTA FORMATO DE LA
NATURAL . OBSERVACIONES: SE FUNCION PUBLICA DE HOJA DE PRESENTA FORMATO DE LA PRESENTA FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DE
. . : VIDA PERSONA JURIDICA ¥ FUNCION PUBLICA DE HOJA DE VIDA HOJA DE VIDA PERSONA JURIDICA DILIGENCIADO ¥
L6 |HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE LA FUNCION PUBLICA PARA SOLICIATA SUBSANACION Y EL OFERENTE | NATURAL DILCENCIADG Y 1537 PERSONA NATURAL ” HIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL -
7 |PERSONA JURIDICA Y/O NATURAL DILIGENCIADO REMITE ARCHIVO CON EL DOCUMENTO
L 30/09/2015 FIRMADO POR EL REPRESENTANTE
LEGAL - CUMPLE CUMPLE
e PRESENTA CERIHEAD DS DEL PRESENTA CERTIFICADOS
PRESENTA CERTIFICADOS DEL 22/09/2015
DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE L 24/09/2015 DE ANTECEDENTES DEL18/09/2015 DE ANTECEDENTES PRESENTA CERTIFICADOS DEL 22/07/2015 DE
DISCIPLINARIOS DE LA DISCIPLINARIOS DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIGN SCIPLINAR OSDE LA v TES DISCIPLINA
PROCURADURIA GENERAL DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION EN DONDE
EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO EN DONDE CONSTA QUE EL PROPONENTE
17 |bOR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIGN, NO MAYOR A TRES (3)] 1 |NO TIENE ANTECEDENTES DIsCIPLINARIOS| 112 | NACION ENDONDE CONSTAQUE | 38 | NACION EN DONDE CONSTA QUEEL| 12,13 CONSTA QUE LA EMPRESA Y EL REPRESENTANTE
MESES DE EXPEDICION ' ) LA EMPRESA Y EL REPRESENTANTE PROPONENTE NO TIENE LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS -
LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS -
DISCIPLINARIOS - CUMPLE
CUMPL
£ CUMPLE
PRESENTA EL CERTIFICADO DE (A PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA EMPRESA Y REPUBLICA DEL PROPONENTE REPUBLICA DEL PROPONENTE Y SU REPUBLICA DEL PROPONENTE GENERAL DE LA REPUBLICA DEL PROPONENTE Y SU
1g [REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR LA| . | EXPEDIDOSEL22/09/2015Y ENDONDE | | RL EXPEDIDOSEL24/09/2015,EN| EXPEDIDOS EL 18/09/2015 ¥ EN " R.L. EXPEDIDOS EL 22/07/2015 Y EN DONDE
" |CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, EN DONDE CONSTE QUE NO CONSTA QUE NO TIENEN ANTECEDENTES # ] DONDE CONSTA QUE NO TIENEN DONDE CONSTA QUE NO TIENEN CONSTA QUE NO TIENEN ANTECEDENTES FISCALES
SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES FISCALES ANTECEDENTES FISCALES- ANTECEDENTES FISCALES
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA EN DONDE CONSTE EL NUMERO DE CUENTA
1.9 |BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS QUE POSEE EL PROPONENTE A| 13 CUMPLE 13 CUMPLE a1 CUMPLE 48 CUMPLE
EFECTOS DE CONSIGNARLE EL VALOR DEL CONTRATO
CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SE ENTENDERA
. . EN CARTA ION Y EN
PRESTADO CON LA PRESENTACION DE LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE EN CARTA DE PRESENTACION ¥ EN EL REP. LEGAL HACE CONSTAR DE PRESENTACION Y E L REPRESENTANTE LEGAL HACE CONSTAR QUE NO
NO SE ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA DE LAS CAUSALES DE CERTIFICADO EL PROPONENTE HACE QUE NO SE ENCUENTRA INCURSO CERTIFICADO EL PROPONENTE HACE oF ENCUENTRA INCURSO EN CAUSALES D
INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN LOS ARTICULOS 82 ¥ 9¢ CONSTAR QUE NO SE ENCUENTRA EN CAUSALES DE INHABILIDAD E CONSTAR QUE NO SE ENCUENTRA INHABILIOAD E INCOMPATISILIOAD
DE LA LEY 80 DE 1993, EL ARTICULO 18 DE LA LEY 1150 DE 2007 QUE INCOMPATIBILIDAD - INCURSO EN CAUSALES DE
1.10 15 |INCURSO EN CAUSALES DE INHABILIDAD E| 14 42 15
ADICIONG EL LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN INCISO AL PARAGRAFO 1° INCOMPATIBILIDAD INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD -
DEL ARTICULO 82 DE LA LEY 80 DE 1993, LOS ARTICULOS 12, 22 Y 90 DE LA ADICIONALMENTE A FOLIO 42
LEY 1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE PROHIBICION PARA
i UMPLE
¢ CUMPLE CUMPLE CUMmPLE

CONTRATAR, EN ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL
TESORO NACIONAL




ANEXA CERTIFICADO DE ANEXA CERTIFICADO DE
: ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN (NSCRIPCION Y CLASIFICACION EN
CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CAMARA EL RUP DE LA CAMARA DE EL RUP DE LA CAMARA DE ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y
y o DE COMERCIO DE BUCARAMANGA COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO COMERCIO DE VILLAVICENCIO CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CAMARA DE
nx_mm“mm%mm,:ﬂﬂ_mwmcwmn”MMMM”M_MWMmﬂmwmmmwmwmmwz“mmuzhu.wn._nmw EXPEDIDO EL 24/09/15 EN DONDE SE EL 03/09/15 EN DONDE SE EXPEDIDO EL 04/09/15 EN DONDE COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL 22/09/15 EN
111 |fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario anterior a la| 1730 | VEXIFICA QUE ESTAINSCRITOENDICHO | | VERIFICA QUE ESTA INSCRITOEN | _ | SE VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN 12.46 | DONDE SE VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN DICHO
fecha de s presentacion de 1a propucsts y donde conste aus Ia s eion REGISTRO CON ULTIMA RENOVACION DICHO REGISTRO, CON ULTIMA DICHO REGISTRO CON ULTIMA REGISTRO, CON ULTIMA RENOVACION 12/03/15
o eate repstro se oncUentes on e, 22/04/2015 ENCONTRANDOSE EN FIRME RENOVACION 24/04/15 RENOVACION 22/04/2015 ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA PRESENTACION
A LA PRESENTACION DE PROPUESTA - ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA DE PROPUESTA -
PRESENTACION DE PROPUESTA - PRESENTACION DE PROPUESTA - CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
ASEGURADORASOLIDARTADE
COLOMBIA. POLIZA No. 730-47- ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA. POLIZA
994000000611 VIGENCIA DEL 25/09/2015 SEGUROS DEL ESTADO S.A. POLIZA SEGUROS DEL ESTADO S.A. POLIZA No. 825-47-994000006730. VIGENCIA DEL
AL 25/01/2016. FECHA DE EXPEDICION No. 18-45-101075243. VIGENCIA No. 30-44-101013407. VIGENCIA DEL 25/09/2015 AL 25/01/2016. FECHA DE EXPEDICION
112 |GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 16 24/09/2015. VALOR $29'079.517.00. 28 DEL 25/09/2015 AL 25/12/2015. 72 | 25/09/2015 AL 10/01/2016. FECHA 16 |24/09/2015. VALOR $9'826.700. EL BENEFICIARIO DE
FALTA FIRMA DEL TOMADOR. O8S. SE FECHA DE EXPEDICION 24/09/2015. DE EXPEDICION 18/09/2015. VALOR LA GARANTIA NO CORRESPONDE AL PORCESG DE
SOLICITA SUBSANAR. EL OFERENTE VALOR $29'079.516.40 CUMPLE $29'079.516.40 SUBASTA INVERSA No. 002 DEL ICETEX.
REMITE DOCUMENTO FIRMADO Y OBSERVACION: SE SOLICITA SUBSANAR.
ESCANEADO EL 30/09/2015 CUMPLE
VERIFICACION POLITICAS Y CONTROLES RELACIONADO CON LAVADO DE
113 ] ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSOLIDADO HABILITACION JURIDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
YBSERVACIONES:

- LOS ASPECTOS JURIDICOS SON VERIFICADOS POR EL GRUPO DE CONTRATACION, LOS INDICADORES FINANCIEROS POR LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y LOS ASPECTOS TECNICOS POR LA

ECHA: 2/10/2015

'erificd documentos:
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